
Konkursa "Sakoptākais mežs" otrajai kārtai
izvirzīti deviņi īpašumi

Pēc  visu  saņemto  pieteikumu  izvērtēšanas  Latvijas  Meža  īpašnieku  biedrības
organizētā konkursa "Sakoptākais mežs" žūrija otrajai kārtai izvirzījusi deviņus meža
īpašumus,  ko  tagad  vērtēs  klātienes  izbraukumos.  Pirmais  žūrijas  izbraukums
paredzēts  jau  šonedēļ  -  10.augustā.  

Konkursa  otrajā  kārtā  iekļuvis  Juris  Plivda  Preiļu  novadā,  Baiba  Stepiņa  Krāslavas
novadā, Evita Čakse Ludzas novadā, Aleksandrs Rublāns un Aldis Šteinbergs Kuldīgas
novadā, Agnis Graudulis Saldus novadā, Dāvis Blankenbergs Saulkrastu novadā, Liene
Pušpura un Kristīna Sprūdža Cēsu novadā.

"Šogad meža saimnieku atsaucība bijusi patiešām liela, un visi pieteikumi bija ļoti labi,
tāpēc  nenācās  viegli  izvēlēties  tās  nianses,  kas  izceļ  tos  īpašniekus,  kuri  šogad
sacentīsies par "Sakoptākā meža" titulu. Gribam pateikties ikvienam, arī tiem, kuri
šoreiz netika nākamajā kārtā, bet kuru īpašumus iespējams apciemosim nākamgad"
norāda Latvijas Meža īpašnieku biedrības (LMĪB) valdes priekšsēdētājs Arnis Muižnieks.



Konkursanti tiks vērtēti, analizējot meža īpašnieku ieguldījumu produktīvu un noturīgu
mežaudžu izveidē,  pievēršot  uzmanību atjaunošanai,  mežizstrādei,  kopšanai,  meža
infrastruktūrai,  ainavas  elementu  plānošanai,  zinātniski  pamatotu  metožu
izmantošanai ilgtspējīgā meža apsaimniekošanā. Konkursa dalībniekus šogad vērtēs 12
žūrijas locekļi.

Kopumā konkursa otrās kārtas ietvaros žūrijas locekļi dosies trijos izbraukumos, - 10.,
17.  un  24.augustā,  lai  klātienē  apskatītu  un  novērtētu  konkursa  dalībnieku  meža
īpašumus. Pēc apskates žūrija noteiks, kurš no īpašumiem ir pelnījis "Sakoptākā meža"
titulu.

Konkursa  balvu  fondā  šogad  ir  praktiski  pielietojams  motorinstruments  jaunaudžu
kopšanai un divas dāvanu kartes meža stādāmā vai dekoratīvā materiāla ieguvei, kas
tiks sadalīti starp trīs visaugstāk novērtētāko meža īpašumu saimniekiem. Tāpat trīs
visaugstāk novērtētie  īpašnieki  tiks  nominēti  prestižajai  meža nozares gada balvai
"Zelta čiekurs" - nominācijā "Par ilgtspējīgu saimniekošanu".

Konkursa nolikums un papildu informācija par vērtēšanas kritērijiem
pieejama ŠEIT.
Konkursa organizētājs ir Latvijas Meža īpašnieku biedrība.

https://ej.uz/4xax

